f&j pAURlY o6 (c-2013

Esemplare ristretto

COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AFFARI GENERALI
SERVIZIO ATTIVITA’ SOCIALI

/ 242 REG. SEGRETERIA GENERALE DEL ©7-12- A ‘f
N°& REG. SETTORE AFFARI GENERALI DEL G_?“- 12- A ?

OGGETTO: Impegno di spesa per pagamento retta di ricovero in R.S.A. A.S.P. di Palermo relativa alla Sig.ra OMISSIS
presso R.S.A. Omnia Services - Partinico.

VISTA la nota prot. n°106 del 21/02/2019 con la quale, la societa Omnia Services , comunicava 1’autorizzazione dell’Azienda
Sanitaria Provinciale di Palermo al ricovero della signora OMISSIS, nata a OMISSIS il OMISSIS;

VISTA la nota prot. n°452 del 20/07/2019 con la quale, la societd Omnia Services , comunicava la dimissione dell’an21ana sopra
citata;

PRESO atto che, con sentenza del TAR di Palermo n°2509/12, erano stati chiariti gli adempimenti dei Comuni in merito alla
compartecipazione della retta per ricovero in R.S.A., modulo anziani, infatti, ai sensi del decreto assessoriale del 25 gennaio 2013,
pubblicato sulla GURS del 01/03/2013 e P.I° n°11, sono stati regolamentati gli aspetti tariffari per i ricoveri in R.S.A.; In particolare
I’art.1 del suddetto decreto testualmente recita: “............ la retta va corrisposta con onere a totale carico del S.S.R. per i ricoveri
della durata massima di giorni 60 ...... dal 61° giorno ed entro il 12 mese viene riconosciuta una retta giornaliera pari a €.106,20....
il 50% della retta giornaliera come sopra determinata dovra essere posta a carico del S.S.R. e il restante 50% del costo complessivo
va posto a carico del comune di residenza dell’assistito, fatta salva I’eventuale compartecipazione di quest’ultimo in relazione alla
propria capacita contributiva”;

PRESO atto che, la retta giornaliera pari a €.53,10/die per ricovero in R.S.A., e a decorrere dal 61° giorno di ricovero ( 20/04/2019 al
20/07/2019);

RITENUTO pertanto necessario, alla luce di quanto sopra esposto, procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per la somma
complessiva pari a €.4.887,20 esente IVA (€.4.885,20 + €.2,00 bollo);

VISTO il D.L.vo n°267/2000 cosi come integrato e modificato con D.L. n°174/2012;

Il Responsabile del Settore Affari Generali
DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa:

- di impegnare la somma complessiva pari a €.4.887,20 esente IVA (€.4.885,20 + €.2,00 bollo)per pagamento all’ASP di
Palermo quota di compartecipazione al ricovero in R.S.A. della Sig.ra OMISSIS nata a OMISSIS il OMISSIS fatta salva
la facolta di questo Ente di attivare tutte le iniziative che riterra pit idonee al fine di recuperare I’importo relativo
all’integrazione della retta nella misura e secondo quanto previsto dalla norma in relazione alla capacitd contributiva
dell’assistito al netto della quota di reddito pari alla pensione sociale;

- di imputare la superiore somma all’intervento 12.05-1.03.02.99.999 “Iniziative in favore degli anziani” (cap.34420) del
bilancio 2019 approvato con atto CC. n° 25 del 29/03/2019, esecutivo ai sensi di legge;

- Ufficio Ragioneria esecutiva N° ﬂ 0o i del [/ A2 ( ‘/




